
Übersicht der Gemeinde- und Kreiswahlleiter/-innen der Landtagswahl 2016 
 
Landkreis/kreisfreie Stadt 
Wahlkreisnummer,-name 

Gemeinde- und 
Kreiswahlleiter/-in 
Stellvertreter/-in 

Dienstliche Anschrift, 
Telefon, Telefax, E-Mail 

 

 
 
 
  
 
 
 
 

4 
5 
6 
7 

 

 

Hansestadt Rostock 
 
 
 
 
 
 
 
 Hansestadt Rostock I 
 Hansestadt Rostock II 
 Hansestadt  Rostock III 
 Hansestadt Rostock IV 
 
 

 

Stach, Robert 
 
 
 
 
 
 
 
Baguhn, Rainer   
 
 
 
 

 

Hansestadt Rostock 
Neuer Markt 1a 
18055 Rostock 
0381 381-1601  
0381 381-1903 
robert.stach@rostock.de 
 
 
Hansestadt Rostock 
Neuer Markt 1a 
18055 Rostock 
0381 381-1112 
0381 381-1936 
rainer.baguhn@rostock.de 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

8 
9 

 
Landeshauptstadt Schwerin 
 
 
 
 
 
 
Schwerin I 
Schwerin II 

 
Nottebaum, Bernd 
 
 
 
 
 
 
Helms, Michael 

 
Landeshauptstadt Schwerin 
Am Packhof 2 - 6 
19053 Schwerin 
0385 545-2401 
0385 545-2409 
bnottebaum@schwerin.de 
 
Landeshauptstadt Schwerin 
Am Packhof 2 - 6 
19053 Schwerin  
0385 545-1715 
0385 545-1749 
mhelms@schwerin.de 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 
3 

13 
 

14 
20 
21 
22 

 

 
Landkreis Mecklenburgische 
Seenplatte 

 
 
 
 
 
Neubrandenburg I 
Neubrandenburg II 
Mecklenburgische Seenplatte I - 
Vorpommern-Greifswald I 

Mecklenburgische Seenplatte II 
Mecklenburgische Seenplatte III 
Mecklenburgische Seenplatte IV 
Mecklenburgische Seenplatte V 
 
 

 
Waeller, Johannes 
 
 
 
 
 
 
Böhme, Olaf 
 
 

 
Landkreis Mecklenburgische Seenplatte 
Platanenstraße 43 
17033 Neubrandenburg 
0395 57087-4198 
0395 57087-5950 
johannes.waeller@lk-seenplatte.de 
 
Landkreis Mecklenburgische Seenplatte 
Platanenstraße 43 
17033 Neubrandenburg 
0395 57087-3262 
0395 57087-2492 
0395 57087-5950 
olaf.boehme@lk-seenplatte.de 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

11 
12 
15 
16 

 
 

 
Landkreis Rostock 
 
 
 
 
 
 
Landkreis Rostock I 
Landkreis Rostock II 
Landkreis Rostock III 
Landkreis Rostock IV 

 
Reinschütz, Hans-Dieter 
 
 
 
 
 
 
Graner, Burghard 
 

 
Landkreis Rostock 
Am Wall 3 - 5 
18273 Güstrow 
03843 755-30000 
03843 755-30801 
Hans-D.Reinschuetz@lkros.de 
 
Landkreis Rostock 
Am Wall 3 - 5 
18273 Güstrow 
03843 755-30100 
03843 755-30801 
Burghard.Graner@lkros.de 
 
 



Landkreis/kreisfreie Stadt 
Wahlkreisnummer,-name 

Gemeinde- und 
Kreiswahlleiter/-in 
Stellvertreter/-in 

Dienstliche Anschrift, 
Telefon, Telefax, E-Mail 

 
 
 
 
 
 
 
 

23 
24 
25 
26 
33 
34 

 
 

 
Landkreis Vorpommern-Rügen  

 
 
 
 
 
 

Vorpommern-Rügen I 
Vorpommern-Rügen II - Stralsund III 
Vorpommern-Rügen III - Stralsund I 
Stralsund II 
Vorpommern-Rügen IV 
Vorpommern-Rügen V 

 
Hirtschulz, Wolfgang 
 
 
 
 
 
 
Lange, Dörte 
 

 
Landkreis Vorpommern-Rügen 
Carl- Heydemann- Ring 67 
18437 Stralsund 
03831 357-1290 
03831 357-441290 
wolfgang.hirtschulz@lk-vr.de 
 
Landkreis Vorpommern-Rügen 
Carl- Heydemann- Ring 67 
18437 Stralsund 
03831 357-1298 
03831 357-441290 
doerte.lange@lk-vr.de 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

10 
27 
28 

 
 

 
Landkreis Nordwestmecklenburg 
 
 
 
 
 
 
Wismar 
Nordwestmecklenburg I 
Nordwestmecklenburg II 
 

 
Collin, Yann-Christoph 
 
 
 
 
 
 
Bössow, Ilse 

 
Landkreis Nordwestmecklenburg 
Rostocker Straße 76 
23970 Wismar 
03841 3040-9050 
03841 3040-89050 
y.collin@nordwestmecklenburg.de 
 
Landkreis Nordwestmecklenburg 
Rostocker Straße 76 
23970 Wismar 
03841 3040 1500 
03841 3040 81500 
i.boessow@nordwestmecklenburg.de 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1  
29 
30 
35 
36 

 

 
Landkreis Vorpommern-Greifswald 
 
 
 
 
 
 
Greifswald 
Vorpommern-Greifswald II 
Vorpommern-Greifswald III 
Vorpommern-Greifswald IV 
Vorpommern-Greifswald V 

 
Sellnau, Annegret 
 
 
 
 
 
 
Paul-Walther, Virginia 

 
Landkreis Vorpommern-Greifswald 
Demminer Straße 71 - 74 
17389 Anklam 
03834 8760-1211 
03834 8760-91211 
Annegret.Sellnau@kreis-vg.de 
 
Landkreis Vorpommern-Greifswald 
Demminer Straße 71 - 74 
17389 Anklam 
03834 8760 3070 
03834 8760 93070 
Virginia.Paul-Walther@kreis-vg.de 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

17 
18 
19 
31 
32 

 
 
 

 
Landkreis Ludwigslust-Parchim 
 
 
 
 
 
 
Ludwigslust-Parchim I 
Ludwigslust-Parchim II 
Ludwigslust-Parchim III 
Ludwigslust-Parchim IV 
Ludwigslust-Parchim V 
 

 
Hase, Andre 
 
 
 
 
 
 
Blank, Helmut 
 
 
 

 
Landkreis Ludwigslust-Parchim 
Putlitzer Straße 25 
19370 Parchim 
03871 722-3010 
03871 722-380 
andre.hase@kreis-lup.de 
 
Landkreis Ludwigslust-Parchim 
Putlitzer Straße 25 
19370 Parchim 
03871 722-2002 
03871 722-380 
helmut.blank@kreis-lup.de 
 
 

 


